
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和５年11月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

宮城県警察学校（Ｒ０５）設備改修追加設計業務 東北地方整備局 R5.11.10～R6.3.22
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　営繕部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.11.9 （株）ピーエーシー 東京都台東区浅草橋４－２－２ 一般競争入札 有 3,418,800 3,080,000 90.09%

令和５年度補償金算定標準単価（令和６年度版）作
成等業務

東北地方整備局 R5.11.11～R6.3.22
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　用地部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.11.10 （株）三和技術コンサルタント 山形県村山市楯岡二日町７－２１ 一般競争入札 有 13,420,000 13,310,000 99.18%

令和５年度　用地補償業務関係書類作成要領修正
等業務

東北地方整備局 R5.11.14～R6.3.15
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　用地部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.11.13 東邦技術（株） 秋田県大仙市大曲丸子町２－１３ 一般競争入札 有 4,158,000 3,960,000 95.24%

八幡平山系環境調査業務 岩手河川国道事務所管内 R5.11.10～R6.9.30
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.11.9 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 35,068,000 27,918,000 79.61%

田鎖地区外用地調査等業務 岩手県宮古市田鎖第８地割地内　外 R5.11.22～R6.2.20
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R5.11.21 北光コンサル（株） 岩手県盛岡市南仙北２－３－３５ 簡易公募型競争入札 有 19,041,000 15,026,000 78.91%

宮城管内航空レーザ測量業務 仙台河川国道事務所管内 R5.11.8～R6.1.31 測量 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.11.7 （株）パスコ 東京都目黒区下目黒１－７－１ 一般競争入札 有 19,602,000 15,620,000 79.69%

吉田川桧和田地区用地調査等業務
宮城県黒川郡大和町落合桧和田字道場原二
番地内外

R5.11.21～R6.3.1
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.11.20 （株）都市技術 福島県郡山市不動前１－１ 簡易公募型競争入札 有 12,441,000 9,878,000 79.40%

鳴瀬川ダム右岸道路他詳細設計業務 鳴瀬川総合開発工事事務所 R5.12.1～R6.7.31
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　三浦　高史
宮城県大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R5.11.30 （株）エイト日本技術開発
岡山県岡山市北区津島京町３－１－２
１

一般競争入札 有 68,211,000 54,340,000 79.66%

八幡平山系（秋田県側）希少鳥類調査業務 湯沢河川国道事務所管内 R5.11.22～R6.12.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.11.21 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 32,230,000 25,652,000 79.59%

酒田国道管内トンネル点検業務 酒田河川国道事務所　管内 R5.11.11～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.11.10 応用地質（株） 東京都千代田区神田美土代町７ 一般競争入札 有 46,090,000 36,905,000 80.07%

酒田国道管内構造物点検業務 酒田河川国道事務所　管内 R5.11.14～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.11.13 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 67,716,000 54,142,000 79.95%

玉川小高上流用地調査等業務 福島県石川郡玉川村大字小高　地内外 R5.11.15～R6.2.28
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.11.14 （株）桑折コンサルタント 宮城県仙台市太白区泉崎１－１８－７ 簡易公募型競争入札 有 15,972,000 12,661,000 79.27%

遊水地群公有財産用地調査等業務 福島県岩瀬郡鏡石町　地内外 R5.11.28～R6.2.27
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.11.27 （株）都市技術 福島県郡山市不動前１－１ 簡易公募型競争入札 有 17,600,000 13,849,000 78.69%

栗子地区トンネル換気塔解体外設計業務 福島河川国道事務所管内 R5.11.11～R6.3.14
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.11.10 （株）山口設計 福島県会津若松市堤町１１－９ 一般競争入札 有 11,627,000 11,550,000 99.34%

矢吹地区構造物設計業務
福島県西白河郡矢吹町北浦～福島県岩瀬郡
鏡石町久来石　地内

R5.11.9～R6.2.16
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　遠藤　雅司
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R5.11.8 大日本ダイヤコンサルタント（株） 東京都千代田区神田練塀町３００ 一般競争入札 有 19,723,000 15,719,000 79.70%

1/1


